XXI

Nunc de bonis auferendis, seu, uti alii loquuntur, malis priuantibus, carptim breuiterque dicam, edocturus priuum, qualis liber ille uitae sit, ex quo adimentis nomen delebitur. In eo consentiant omnes, necesse est, Deum proprie non scribere, proprie non expungere, proprie libris non esse instructum, quanquam Hebraeorum quidam magistri, superstitione et aniliter, ita fabulantur, atque adeo, cum τῶν νικῶντι, i. e. beate morienti, promittitur nominis sui αὐεξιλαψίς, non deletio ex libro vitae, III, 5, haud proprie sic dictum librum, haud naturalem, sed materiae expertem, intellegi, oportere. Itaque Numen partem eius tollet de libro vitae coelestis. Deinde, quoniam Sardensium τῶν νικῶντων, siue, fideliter morientium, praemium est, ut ipsorum nomina ne deleantur ex libro vitae, III, 5, nullius autem nomen deleri possit, quod non inscriptum fuerit antea, ergo, ante

ante illorum mortem, eorum nomina libro uitae inscripta fuerunt. Locum inde nostrum iterum pleniorem ita reddeimus, Deus aufert de libro uitae sempiternae partem, seu, nomen, eius, quod libro uitae antea inscriptum fuit. Tum, quia nemini, nisi solis illis inscriptis, contingit intrare πόλιν sacram, XXI, 27, et βίβλος cum uoce πόλις, nostro in argumento, comm. 19, coniunctim reperitur, duo conflemus in unum, et inde usitatam βίβλον τῆς πόλεως, **Stadt-Buch** / Latine, album, seu, uocabulo minus comto, matriculam ciuium, efficiamus. En igitur album ciuium, en urbem, en urbis praefectum clauigerumque Christum, apoc. III, 7, en in ciuitatem receptos, quibus sua est κληρονομία, suumque μέρος, apoc. XXI, 7, 8. Ex quo iudicari potest, unum idemque haberi, libro uitae nomen dedisse, ciuem esse sacrae illius urbis, esse fidem. Quemadmodum autem a Deo electus, et sempiterna salute impertitus, fidelis est, sed non fidelis peraeque est electus, ita omnis quidem electus libro uitae insertus inditusque fuit, sed non omnis libro uitae insertus inditusque uicissim est electus. Namque fidem fideles dum abiiciunt, et ciues, ciue indignam, agunt uitam, haereditate excidunt, h. e. pars illorum ex libro uitae eiicitur, atque ex sacra urbe, de quibus scripsit apocalypsi.

XXII

Ne uero poenas addentis, quae infligendae, his uerbis, denunciantur, ἐπιθήσε ὁ Θεὸς ἐπ ἀυτὸν τὰς πληγὰς, τὰς γεγεννημένας ἐν βίβλῳ τούτῳ, plane praetermittamus, nolumus quidem, quod uoluit CL. Vitrina, in loci huius uoce, ἐπιθέναι, uim onerandi et obruendi plagis quaerere, nullo sane modo exquirendam eruendamque, nec, ubi nulla est, fingen-
dam temere licenterque, aut tolerandam, recto Io. Clerici iudi-
cio, *art. crit. part. II, sect. I, c. 4, p. 233, seqq.* allatam tamen senten-
tiā per quam commode hic quadrare, nempe, si quis uerbis
apocalypticis quidquam adiecerit, eundem plagis, in apoca-